ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v rà soát kinh doanh sản phẩm sữa

có liên quan vụ việc sản xuất, phân

phối sữa giả trên địa bàn.

TP. Thanh Hóa, ngày     tháng      năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân phường, xã.

Trong thời gian gần đây, các cơ quan chức năng đã phát hiện một số

doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân sản xuất, quảng cáo, phân phối nhiều loại sữa

giả; ảnh hưởng trực tiếp đến sức khỏe của người dân, gây dư luận xấu trong xã

hội. Nhằm chủ động rà soát việc kinh doanh buôn bán các sản phẩm sữa trên địa

bàn. Thực hiện Công văn số 1969/SYT-NVYD ngày 18/4/2025 của Sở Y tế tỉnh

Thanh Hóa về việc rà soát kinh doanh sản phẩm sữa có liên quan vụ việc sản

xuất, phân phối sữa giả trên địa bàn. Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa yêu

cầu Chủ tịch UBND phường/xã triển khai một số nội dung sau:

1. Rà soát hoạt động bán, phân phối sản phẩm sữa do các công ty có liên

quan vụ việc sản xuất, phân phối sữa giả (có danh sách kèm theo) tại nhà thuốc,

nhà ăn, căng tin, cửa hàng kinh doanh trong các cơ sở khám bệnh, các cơ sở

kinh doanh dược trên địa bàn, báo cáo kết quả về UBND thành phố (qua Văn

phòng HĐND và UBND) trước 26/4/2025.

2. Phối hợp với cơ quan chức năng và ngành Công an trong việc phát

hiện, xử lý các cơ sở vi phạm vệ sinh an toàn thực phẩm và các hoạt động sản

xuất, kinh doanh thực phẩm trái quy định của pháp luật theo phân công, phân

cấp hiện hành.

3. Đẩy mạnh thông tin tuyên truyền, khuyến cáo người dân chủ động kiểm

tra các sản phẩm sữa đang sử dụng; nếu phát hiện sản phẩm có liên quan đến vụ

việc sản xuất, phân phối sữa giả, phải ngừng sử dụng và thông báo đến cơ quan

chức năng gần nhất.

Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu các Chủ tịch UBND phường/xã; triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Lưu VP.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Hùng

2

PHỤ LỤC:

Danh sách các công ty liên quan đến vụ việc sản xuất, phân phối sữa giả

(do Cục An toàn thực phẩm, Bộ Y tế cung cấp)

1. Công ty CP dược quốc tế Rance Pharma

2. Công ty Cổ phần dược dinh dưỡng Hacofood Group

3. Công ty Cổ phần Dược quốc tế Group

4. Công ty Cổ phần Dược quốc tế Big Four Pharma

5. Công ty Cổ phần Dược quốc tế Long Khang Group

6. Công ty Cổ phần Dinh dưỡng Y học BFF

7. Công ty Cổ phần Dược quốc tế Safaco Group

8. Công ty Cổ phần Dược quốc tế Darifa Group

9. Công ty Cổ phần Dược quốc tế Win CT

10. Công ty Cổ phần Dược phẩm Dinh dưỡng Phúc An Khang

11. Công ty Cổ phần dược Nasaka Á Châu

		2025-04-23T08:12:19+0700

		2025-04-23T08:54:24+0700

		2025-04-23T08:54:25+0700

		2025-04-23T14:54:11+0700